
Projekt 
 
z dnia  18 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.........../25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie skargi na radnych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że rozpatrzenie skargi na radnych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim – Elżbietę 
Kosicką oraz Rafała Jankowskiego nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim.   

2. Stwierdza się brak organu właściwego do rozpoznania skargi wskazanej w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91BFBC6B-768F-4044-B5A2-CCAB29ECA205. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 grudnia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim wpłynęła skarga na radną 
Elżbietę Kosicką oraz radnego Rafała Jankowskiego. W ocenie Skarżącego wskazani radni nienależycie 
wykonują swoje obowiązki oraz naruszyli prawa i interesy mieszkańców w związku z ich propozycją zmiany 
godzin kursowania autobusu linii Sarbinowo Drugie – Żnin. 

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Janowcu 
Wielkopolskim. Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2025 r. stwierdziła, że Rada Miejska w Janowcu 
Wielkopolskim nie posiada kompetencji do jej rozpatrywania. 

Zgodnie z zapisem art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025, poz. 1691), przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Przepisy prawa powszechnie obowiązującego dotyczące postępowania skargowego uregulowanego w dziale 
VIII przywołanej ustawy nie wskazują rady gminy jako organu właściwego do rozpatrywania skarg na radnych. 
Właściwość rady do rozpoznawania skarg określona została zapisem art. 229 pkt.3) ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, jedynie w zakresie skarg wnoszonych na wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta) oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Obowiązujące przepisy nie upoważniają organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do 
dyscyplinowania lub dokonywania oceny działań radnego. Mandat radnego to zbiór praw i obowiązków 
reprezentanta wspólnoty samorządowej, który obejmując swoją funkcję, zobowiązuje się przestrzegać prawa 
i rzetelnie wykonywać obowiązki. O tym, że mandat radnego jest wolny, świadczy niezwiązanie radnego 
instrukcjami wyborców. Mieszkańcy nie mogą zmusić radnego do określonych działań. Za wyniki zgodnych 
z prawem działań wynikających z wykonywania mandatu radny ponosi przed wyborcami jedynie 
odpowiedzialność polityczną, która jest weryfikowana podczas wyborów do rady następnej kadencji (por. 
wyrok WSA z 22.8.2013 r., sygn. akt II SA/Ke). Mandat radnego jest wolny od instrukcji wyborców. Tym 
bardziej wolny jest od odpowiedzialności przed innymi radnymi, przewodniczącym rady, przewodniczącym 
komisji. W zakresie sposobu czy rzetelności wykonanych obowiązków radny ponosi odpowiedzialność tylko 
przed wspólnotą samorządową. Weryfikacja prawidłowości wykonywania tych obowiązków następuje zaś 
poprzez wybory, w których wspólnota może wyrazić aprobatę lub dezaprobatę dla pracy danego radnego, 
udzielając mu lub nie, nowego mandatu do jej reprezentowania. 

Na tle ww. okoliczności Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim stwierdza, że rozpatrzenie skargi na 
wskazanych radnych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim nie należy do jej właściwości. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest  konieczne i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91BFBC6B-768F-4044-B5A2-CCAB29ECA205. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.........../25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


